Rapport public Parcoursup session 2024

I.U.T Jean Moulin de I'Université Lyon 3 - BUT - Gestion administrative et commerciale des organisations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T Jean Moulin de I'Université Lyon 3 - BUT - Gestion administrative et commerciale des organisations (Statut d'apprenti
possible sur tout ou partie des années, au-dela de la premiere) (8581)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 21%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

I.U.T Jean Moulin Jury par
de I'Université Lyon  défaut
3-BUT - Gestion
administrative et
commerciale des
organisations

(Statut d'apprenti

possible sur tout ou

partie des années,

au-dela de la

premiére) (8581)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

46

47

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

3499

2710

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veeu)

1422

1092

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

605

378

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

46

46



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

I.U.T Jean Moulin
de I'Université
Lyon 3 - BUT -
Gestion
administrative et
commerciale des
organisations
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiére)
(8581)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

2070
1429
3499
1656
1054

2710

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

967

455

1422

757

335

1092

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

457

148

605

293

85

378

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
Y 89,1 %
5 10,9 %
46 100 %
35 761 %
1 23,9%
46 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention Nombre de = Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation au bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirmé le | (parmiceux  recevoir une
veeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
voeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)
I.U.T Jean Jury par  Autres candidats  Baccalauréat Echec au 59 0 0 0 0%
Moulin de défaut Général bac
['Université
Lyon 3 - BUT - Sans 1116 81 10 2 4,3%
Gestion mention
admlnlstratlye AB 1308 612 131 1 239%
et commerciale
des B 674 610 352 26 56,5 %
organisations
(Statut TB 110 109 104 7 15,2 %
d'apprenti
possible sur TBF 8 8 8 0 0%
tout ou partie Total 3275 1420 605 46 100 %
des années, au-
dela dela Baccalauréat Echec au 12 0 0 0]
premiére) (8581) Professionnel bac
Sans 52 1 0 0
mention
AB 60 1 0 0
B 25 0 0 0

TB 9 0 0 0



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres diplomes
de niveau bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

TBF
Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB

B

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirméle  (parmiceux
veeu qui ont

confirmé le
veeu)

1 0
159 2
26 0
9 0
1 0
9 0
2 0
57 0
8 0
8 0
77 0
1078 85

1063 542

438 411

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

0

95

224

Candidats ayant accepté la

Nombre

14

22

proposition
Pourcentage

0%

4,3 %

30,4 %

47,8 %



Formation Jury Groupe Type de bac Mention Nombre de = Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la

d'affectation au bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirméle (parmiceux | recevoir une
veoeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
e 10)] (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
TB 54 54 54 8 17,4 %

Total 2710 1092 378 46 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

I.U.T Jean Moulin
de I'Université
Lyon 3 - BUT -
Gestion
administrative et
commerciale des
organisations
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(8581)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

2762
534
155

28

20
3499
2435

158

107

2710

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

1234
153

25

1422
1033
39

19

1092

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

548
48
7

0

605

364

378

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
42 91,3%
4 8,7 %
0 0%
0 0%
0 0%
46 100 %
44 95,7 %
2 43 %
0 0%
0 0%
0 0%
46 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou

professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Type de bac

I.U.T Jean Moulin Jury par Baccalauréat
de I'Université défaut Général
Lyon 3 - BUT -

Gestion

administrative et
commerciale des
organisations
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (8581)

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Langues, littératures
et cultures
étrangéres et
régionales

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

885

846

443

1010

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

359

461

199

391

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

132

234

82

156

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

12

15

12



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

Vvoeu)

Baccalauréat Msgn/ Mercatique & 1286 520 178 22
Technologique Droit et Economie

Msgn/ Gestion et 720 354 124 14

Finance & Droit et

Economie

Msgn/ Ressources 478 165 63 6

humaines et

communication &

Droit et Economie

Autres doublettes 155 48 12 4
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T Jean Moulin de
['Université Lyon 3 -
BUT - Gestion
administrative et
commerciale des
organisations (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (8581)

Doublette EDS
Significatives

Jury

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Jury par défaut

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences Economiques

et Sociales Spécialité

& Langues, littératures

et cultures étrangéres
et régionales

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

278 %

26,6 %

139 %

31,7 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

255%

32,7 %

141 %

27,7 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
21,9 % 15,2 %
38,7 % 26,1 %
136 % 326%
258% 26,1 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T Jean Moulin de
['Université Lyon 3 -
BUT - Gestion
administrative et
commerciale des
organisations (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (8581)

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Jury par défaut

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

48,7 %

273 %

18,1 %

59%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

47,8 %

326 %

15,2 %

4,4 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
47,2% 478 %
329% 30,4 %
16,7 % 13%
32% 8,7 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’

intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats académiques dans les
disciplines en lien avec le coeur du
dipldme (gestion, sciences humaines)

Niveau académique en expression,
langues et méthodologie

Savoir-étre

non pris en compte.

non pris en compte.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

les notes de toutes les matieres de
lerefterminale, et celles du
baccalauréat pour les candidats en
réorientation. Candidats en
réorientation : les résultats ou
appréciations obtenus lors
d'éventuelles formations apreés le

baccalauréat seront aussi considérés.

Notes en frangais et en langues
étrangeres. Prise en compte de la
fiche avenir.

Analyse de la fiche avenir.

non pris en compte.

aucun.

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

lls ne sont pas pris en compte.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

L'équipe de titulaires du département GACO s'est réunie en avril afin de déterminer les modalités d'examen des voeux. Il a été
décidé d'un seuil minimal d'examen des dossiers en termes de moyenne garantissant la qualité des dossiers, ainsi que de critéres
internes propres a la formation GACO Lyon. Les candidats ont été classés (ou non si le seuil minimal d'étude des dossiers n'est
pas atteint) sur leur note Parcoursup, construite sur une pondération des notes de premiere et de terminale ainsi que la
pondération dans le calcul de la fiche avenir de I'établissement. Les dossiers des étudiants en réorientation ont été étudiés, et les
matieres de spécialité n'ont pas été prises en compte, quelque soit le baccalauréat. Les bacheliers professionnels n'ont pas été
retenus.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

La rentrée étant désormais passée et les premiers cours ayant eu lieu, il est noté I'arrivée de candidats avec d'excellents dossiers
et une grande motivation, démontrant la qualité de la sélection des candidats. GACO étant une formation polyvalente en
Gestion, il est attendu un trés bon niveau dans la capacité d'analyse et de synthése, nécessitant une certaine aisance dans les
langues, maternelle(s) comme étrangere(s). La formation recquiert un haut niveau d'implication et de travail en autonomie. Il faut
étre capable de fournir un travail personnel régulier malgré un volume horaire de formation trés important (1800h sur 3 ans, avec
26 semaines de stage minimum).

L'assiduité est obligatoire. Il est conseillé de participer aux événements de la formations (salon de |'étudiant, JPO, brochure), en
s'assurant que le déploiement des parcours a Lyon est cohérent avec choix d'évolution voulu par I'étudiant.

Signature :

Eric CARPANO,

Directeur de I'établissement |.U.T Jean Moulin de
I'Université Lyon 3



